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Wyjaśnienia treści SWK 

 

Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie informuje, że w konkursie ofert na udzielanie świadczeń 

zdrowotnych polegających na wykonywaniu badań diagnostycznych tj. pozytonowej emisyjnej tomografii 

komputerowej – PET/CT we wskazaniach onkologicznych z zastosowaniem 18- Fluorodeoksyglukozy (
18

F-FDG) 

wpłynęły zapytania dotyczące SWK. Poniżej podajemy treść zapytań oraz udzielone odpowiedzi. 

 

1. Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza by w § 2 ust. 6 Umowy został dodany zapis „i/lub specjalistów 

medycyny nuklearnej”, umożliwiający wykonywanie opisów badań również lekarzom ww. specjalizacji, 

co jest dopuszczone przez odrębne przepisy prawa i zasadne przy badaniach medycyny nuklearnej?  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. § 2 ust. 6 Umowy 

otrzymuje brzmienie: Udzielający zamówienia wymaga, aby opisów badań dokonywali wyłącznie lekarze 

specjaliści w dziedzinie radiologii i radiodiagnostyki lub radiologii i diagnostyki obrazowej lub medycyny 

nuklearnej. 

2. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza zmianę §13 ust. 3 Umowy poprzez dodanie do Umowy zapisu 

wskazującego na możliwość każdorazowej waloryzacji cen świadczeń objętych umową w oparciu o 

wycenę NFZ? Jeżeli Wycena NFZ po stronie przyjmującego zamówienie wzrośnie, wycena świadczeń w 

ramach tej umowy również wzrośnie o tożsamy wskaźnik.  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia dopuszcza zmianę brzmienia §13 ust. 3 na następującą treść: 

Przyjmujący zamówienie zastrzega sobie prawo do zmiany wysokości ceny świadczeń w przypadku zmiany 

ponoszonych kosztów materiałów i robocizny koniecznych do wykonania świadczeń, nie więcej jednak niż 

do wartości świadczenia z zakresu gruźlicy i chorób płuc – diagnostyka onkologiczna, określonego przez 

NFZ i nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

3. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza by § 11 ust. 1 lit. c określał karę umowną jako 20% miesięcznego 

wynagrodzenia liczonego jako średnia z trzech ostatnich pełnych miesięcy oraz by kara ta naliczana była 

na podstawie zaistnienia powodów wskazanych w §10 ust. 6 lit. a, d, f, g, j, k, l? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody aby kara naliczana była na podstawie zaistnienia 

powodów wskazanych w §10 ust. 6 lit. a, d, f, g, j, k, l niemniej Udzielający zamówienia wyraża zgodę na 

zmianę brzmienia § 11 ust. 1 lit. c na następującą treść: Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do 

zapłaty Udzielającemu zamówienia kary umownej w przypadku: 

a) nie wykonania świadczenia w terminie określonym w umowie – w wysokości 200 zł; 

b) nie przekazania wyniku badania w terminie określonym w umowie – w wysokości  200 zł; 

c) rozwiązania umowy przez Udzielającego Zamówienia na podstawie § 10 ust. 6 – w wysokości 20% 

średniego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego do dnia rozwiązania umowy.  
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4. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza usunięcie z §10 ust. 6 lit. b jako przyczyny, która nie może 

wpływać na rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym, z uwagi na możliwość wystąpienia przeszkód 

w wykonaniu badania niezależnych od Przyjmującego zamówienie? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia dopuszcza zmianę brzmienia §10 ust. 6 lit b na następującą treść: 
b) co najmniej dwukrotnego niewykonania świadczenia w ustalonym zgodnie z umową terminie z przyczyn zależnych 

od Przyjmującego zamówienie;  

5. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza usunięcie z §5 ust. 2 informacji o tym, by na wyniku badania 

pojawiał się typ aparatu, godzina wykonania badania? Informacje te nie są standardem przy wyniku 

badania PET/CT. 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. § 5 ust. 2 Umowy 

otrzymuje brzmienie: Wynik badania musi zawierać co najmniej: nazwę jednostki kierującej, w tym 

wskazanie oddziału kierującego, imię i nazwisko pacjenta, pesel, nazwa procedury, opis badania, wnioski, 

data i godzina wykonania opisu, podpis lekarza wykonującego opis badania.  

6. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza odstąpienie od – wskazanych w SWKO oraz w pkt 5 

oświadczenia stanowiącego załącznik nr 3 do SWKO  – wymogów wskazujących, że Przyjmujący 

zamówienie będzie świadczył usługi zgodnie z zał. nr 3b do Zarządzenia nr 79/2014/DSOZ Prezesa NFZ, 

Zaleceniami Polskiego Lekarskiego Towarzystwa Radiologicznego dot. wymagań dla badań MR i TK oraz 

wytycznymi European Society of Urogenital Radiology 2013, z uwagi na fakt, iż ww. wymogi dotyczą 

badań TK i MR, a przedmiotem konkursu są badania PET-CT, w trakcie których nie jest podawany środek 

kontrastowy?  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na odstąpienie od wymogów wskazanych w SWK 

oraz pkt 5 oświadczenia stanowiącego załącznik nr 3 do SWK wskazujących, że Przyjmujący zamówienie 

będzie świadczył usługi zgodnie z zał. nr 3b do Zarządzenia nr 79/2014/DSOZ Prezesa NFZ, Zaleceniami 

Polskiego Lekarskiego Towarzystwa Radiologicznego dot. wymagań dla badań MR i TK oraz wytycznymi 

European Society of Urogenital Radiology 2013. Jednocześnie Udzielający Zamówienia informuje, iż w 

związku z powyższym zmianie ulegnie również §3 ust 1 Umowy, który otrzymuje brzmienie: 

Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się: 

a) udzielać świadczeń zgodnie z aktualną wiedzą medyczną, standardami postępowania i procedurami medycznymi, 

b) znać i przestrzegać przepisy ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta; 

c) znać i przestrzegać przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 

d) znać i przestrzegać przepisy RODO oraz  ustawy z dnia 10 maja 2018  r. o ochronie danych osobowych; 

e) znać i przestrzegać przepisy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów, 

zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania;                 

f) prowadzić sprawozdawczość statystyczną na zasadach określonych w odrębnych przepisach;  

g) poddawać się kontroli prowadzonej przez Udzielającego Zamówienie w zakresie realizacji umowy oraz 

Narodowy Fundusz Zdrowia, w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

h) nie pobierać opłat od pacjentów lub ich przedstawicieli z tytułu wykonywania świadczeń objętych umową; 

i)  umieścić informację o niniejszej umowie oraz wszelkich zmian jej dotyczących, w tym także dat jej 

obowiązywania, w Systemie Zarządzania Obiegiem Informacji (tzw. SZOI) na portalu NFZ w zakładce 

umowy/promesy o podwykonawstwo niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

7. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza by w §2 ust. 9 Umowy dookreślono, by kontrola odbywała się za 

uprzednim powiadomieniem? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia dopuszcza zmianę brzmienia §2 ust. 9 Umowy na następującą treść: 
Udzielający zamówienie może w każdym czasie, za uprzednim powiadomieniem Przyjmującego zamówienie, 

przeprowadzić kontrolę realizacji świadczeń przez Przyjmującego zamówienie, na co Przyjmujący zamówienie 

wyraża zgodę. Kontrola może dotyczyć w szczególności: 
a) ilości, dostępności i jakości udzielanych świadczeń, 

b) zasad organizacji udzielania świadczeń, 

c) sposobu prowadzenia dokumentacji medycznej i statystycznej, 

d) przestrzegania przepisów bhp, ppoż., porządkowych i innych wynikających  
z obowiązujących przepisów prawnych oraz regulaminów, procedur oraz zarządzeń Udzielającego zamówienia. 
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8. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza usunięcie §3 ust. 2 dotyczącego zakazu zatrudniania 

pracowników IGICHP? Oferent przy skali swej działalności zarówno w obszarze medycyny nuklearnej jak 

i w obszarze radiologii prowadzi szerokie działania rekrutacyjne. 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na usunięcie §3 ust. 2 Umowy. Zakaz 

zatrudniania pracowników IGICHP dotyczy tylko udzielania świadczeń objętych przedmiotową umową tj. 

PET/CT, a nie ogólnego zakazu zatrudniania pracowników IGICHP przez Przyjmującego zamówienie. 

9. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza wprowadzenie do Umowy możliwości jej wypowiedzenia za 3-

miesięcznym okresem wypowiedzenia (ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego) bez wskazywania 

przyczyn wypowiedzenia?  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.  

 

Z A T W I E R D Z A M 
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